

Protokół Nr XXIII/17

z XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grabowo, zwołanej w trybie pilnym, odbytej w dniu 06 grudnia 2017 r.

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo

Początek obrad - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.00.

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Janusz Wiśniewski, protokołowała Izabela Konopka.

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Andrzej Piętka –Wójt Gminy,
2. Konrad Wysk – podinspektor UG,
3. Justyna Sarnacka- podinspektor UG,
4. Izabela Konopka- podinspektor UG,

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego.**
- 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Grabowo.**
- 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) *Uchylenia uchwały w sprawie zwolnień od podatków od środków transportowych,*
 - b) *Zwolnień w podatku od nieruchomości gruntów, budowli lub ich części wykorzystywanych pod infrastrukturę „ostatniej mili”*
 - c) *Zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków,*
 - d) *Dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,*
- 5. Zamknięcie sesji.**

Przebieg obrad:

Ad. 1. XXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski. Powitał Wójta Gminy Grabowo p. Andrzeja Piętkę, radnych i wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Następnie przewodniczący RG, na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan rady- 15 radnych- obecnych 13 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

Wiceprzewodniczący rady przedstawił proponowany powyżej porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc został przyjęty w przedstawionym brzmieniu.

Ad. 2. Przewodniczący poinformował, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji można było się zapoznać w pokoju obsługi rady oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.

Radni nie zgłosili żadnych merytorycznych uwag do treści protokołu.

Protokół z XXII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w zapisanym brzmieniu.

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji w zapisanym brzmieniu głosowało 13 radnych. Nie było głosów przeciwnych i radnych wstrzymujących się od głosowania.

Ad. 3. Wiceprzewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku dziennego- Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. Głos zabrał Wójt Gminy Grabowo p. Andrzej Piętka, który wyjaśnił, że w związku z rezygnacją Przewodniczącej Rady Gminy p. Mirosławy Pogorzelskiej należy wybrać nowego Przewodniczącego Rady Gminy. Wójt przypomniał procedurę głosowania. Wiceprzewodniczący poprosił o wybranie Komisji skrutacyjnej. Zgłoszeni kandydaci:

1. Edward Chrzanowski
2. Ewa Szwedo- nie wyraziła zgody,
3. Michał Skrodzki
4. Ryszard Rydzewski

Komisja została przyjęta jednogłośnie.

Na Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej wybrany został p. Edward Chrzanowski.

Wiceprzewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Grabowo.

Jako pierwszy głos zabrał p. Melaniuk Mariusz, który zgłosił kandydaturę p. Janusza Wiśniewskiego.

P. Konopka Małgorzata zaproponowała kandydaturę p. Ewy Szwedo.

P. Rafał Sierzputowski zgłosił p. Jadwigę Milewską, która nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Na sesję rady gminy dotarł p. Marek Zielonka. Stan radnych 14.

Przewodniczący Komisji przekazał zasady głosowania. Rozpoczęto głosowanie tajne. Po przeliczeniu głosów przewodniczący odczytał protokół komisji skrutacyjnej i oznajmił, że Przewodniczącym Rady Gminy został p. Janusz Wiśniewski. P. Izabela Konopka odczytała projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu) (uchwała nr XXIII/141/17 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

P. Janusz Wiśniewski złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo.

W związku z powyższym, Wójt Gminy Grabowo zaproponował dodanie do porządku dziennego obrad, następujących punktów:

1. Rezygnacja p. Janusza Wiśniewskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo.

Za przyjęciem zmienionego porządku dziennego obrad głosowało 12 radnych, przeciw 1, wstrzymał się od głosu 1. Proponowana zmiana porządku dziennego obrad została przyjęta większością głosów.

P. Izabela Konopka odczytała projekt uchwały w sprawie rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). W wyniku głosowania za podjęciem uchwały było 13 radnych, przeciw 0, jedna osoba wstrzymała się od głosu (uchwała nr XXIII/142/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radni jednogłośnie zdecydowali, że Komisja skrutacyjna pozostanie w tym samym składzie osobowym do wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo. Na stanowisko nowego Wiceprzewodniczącego p. Janusza Wiśniewski zgłosił kandydaturę p. Mariusza Dariusza Melaniuk. Komisja rozdała karty do głosowania i zapoznała radnych z procedurą głosowania. Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół i oznajmił, że p. Mariusz Dariusz Melaniuk został wybrany, większością głosów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo.

p. Izabela Konopka odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu) (uchwała nr XXIII/143/17 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

p. Mariusz Dariusz Melaniuk złożył rezygnację z funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo.

W związku z powyższym, Wójt Gminy Grabowo zaproponował dodanie do porządku dziennego obrad, następujących punktów:

1. Wybór członka Komisji Rewizyjnej.

Za przyjęciem zmienionego porządku dziennego obrad głosowało 11 radnych, przeciw 2, wstrzymał się od głosu 0. Jedna osoba odmówiła udziału w głosowaniu. Proponowana zmiana porządku dziennego obrad została przyjęta większością głosów.

P. Mariusz Dariusz Melaniuk, na członka Komisji Rewizyjnej zgłosił p. Roberta Banachowskiego, który w głosowaniu jawnym, został wybrany bezwzględną większością głosów. Wiceprzewodniczący odczytał projekt zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu) (uchwała nr XXIII/144/17 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 4.1. Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. Poprosił o przedstawienie projektu uchylającego uchwałę w sprawie zwolnień od podatków od środków transportowych. Głos zabrała p. Justyna Sarnacka, która wyjaśniła, że uchwałę należy uchylić ponieważ autobus gminny, którym dowożone były dzieci do szkół z terenu gminy Grabowo, nie jest używany (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

P. Marek Zielonka zawniósł o nie głosowanie, ponieważ projekt tej uchwały powinien być przedstawiony Komisji Gospodarczej i Finansów. Wójt Gminy Grabowo wyjaśnił, że sesja zwołana była w trybie pilnym dlatego nie została zwołana Komisja Gospodarcza i Finansów.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę uchylającą *w sprawie zwolnień od podatków od środków transportowych* (uchwała nr XXIII/145/17 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosowania.

Ad. 4.2. Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości gruntów, budowli lub ich części wykorzystywanych pod infrastrukturę „ostatniej mili” - p. Justynę Sarnacką (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy za podjęciem uchwały *w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości gruntów, budowli lub ich części wykorzystywanych pod infrastrukturę „ostatniej mili”* było 0 głosów, przeciw 14, wstrzymało się - 0.

Wiceprzewodniczący poinformował, że uchwała nie została przyjęta.

Ad. 4.3. Wiceprzewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków – p. Konrada Wysk, który przedstawił treść uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

P. Marek Zielonka opuścił obrady sesji. Stan radnych 13.

Radni nie zgłosili wniosków merytorycznych do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę *w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków* (uchwała nr XXIII/146/17 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania.

Ad. 4.4 Uchwałę w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedstawił p. Konrad Wysk (projekt stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę *w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków* (uchwała nr XXIII/147/17 stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Ad. 5. Wiceprzewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad- zapytania, wolne wnioski.

1. P. Izabela Konopka odczytała pismo PSK NOVA, w sprawie przeprowadzenia przez Spółkę, w miesiącach listopad, grudzień, analizy rentowności kursów obsługiwanych na terenie gminy Grabowo. W przypadku stwierdzenia nierentowności kursów, warunkiem dalszego ich funkcjonowania będzie partycypowanie gminy w kosztach utrzymania kursów.
2. Wójt Gminy Grabowo poinformował radnych o pozytywnym zakończeniu postępowania w Krajowej Izbie Odwoławczej, na korzyść Gminy Grabowo, dotyczącego przydomowych oczyszczalni ścieków. Wyjaśnił, że firma biorąca udział w przetargu złożyła ofertę nie zgodną z SIWZ, nie została wybrana w przetargu i złożyła odwołanie od decyzji.

Ad. 7. Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. J. Wiśniewski zamknął XXIII sesję Rady Gminy Grabowo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

/-/Janusz Wiśniewski

Protokołowała:

Izabela Konopka